


E-Auction- Disposal of Scrap/Unserviceable materials-2022-23

Ref: MSTC/JPR/Central Electronics Engineering Research Institute (CEERI)/2/PILANI/22-23/36541[362814]

CSIR-CEERI through MSTC (Selling Agent) is inviting bids on e-auction platform of MSTC. 08 Disposal Lots of Scrap items are available for sale.

Lot No.	Description of Lots	Location
01	<p><u>Scrap Computer IT Products etc. (E-waste)</u> Computer, Laptop, Note Book, Printer, Scanner, AC, Refrigerator, Fax Machine & Electronics items etc. Total: 1 Lot</p>	<p>Near Receipt Section</p> 
02	<p><u>Scrap Electrical Items</u> Tube Light, Switch, Socket, Fan Regulator, LED Light, Ball Bearing, Chock and electrical fitting items etc. Total: 1 Lot</p>	<p>Near Receipt Section</p> 
03	<p><u>Scrap & Waste of Brass, Copper, Aluminium</u> Brass & Copper Wire, Aluminium Sections</p>	<p>Near Receipt Section</p>

Scrap, Cable, Bib Cock Brass, Float Valve, Pillar Cock etc.

Total: 1 Lot



04

Scrap Miscellaneous Petty items

Lock, Calculator, Torch, Tools, Plier, Wrench Pipe, Scissor, Wall Clock, Fan, Tester, Table Lamp, Power Supply etc.

Total: 1 Lot

Near Receipt Section





05 Scrap Scientific Equipment and Workshop Machine
ZEISS Measuring Projector, Illumination Device, ZEISS Projection Dividing Head, Mask Maker, Anelva Reactive Etching System, Vacuum Pump, Silox System, RF Sputter, Electro heat High Temp. Furnace, Thermostat, Photography Analyser, Engraving & Milling Machine, Hardness Tester "Rock Well", Automatic Saw. Sharpener, Tool maker Monarch, B&S Surface Grinding Machine etc.
Total: 1 Lot

Near Receipt Section



06 Scrap Miscellaneous items
Iron Scrap like GI pipes, MS Window, Rolling MS Shutter, GI Ducting and Scrap Reinforcement steel bar. Plastic scrap like PVC water tank, Sintex Rectangular tank and flush tank. Wooden Scrap like wooden door and wooden window. Scrap of AC plant, electric panel and valve etc.
Total: 1 Lot

Disposal Yard & Near Receipt Section





07

Scrap Furniture (Used Old Unserviceable Furniture)
Table, Chair, Computer Chair, Revolving Chair, Almira, Filing Cabinet etc.
Total: 1 Lot

Behind Central Store





08 Scrap UPS & Batteries (E-waste)
UPS & Batteries
Total: 1 Lot

Near Receipt Section



नियम व शर्तें : ई-नीलामी 2022-23, सीएसआईआर- सीरी, पिलानी (राजस्थान)

Terms & Conditions: e-auction 2022-23 CSIR-CEERI, PILANI (RAJASTHAN)

इस ई-नीलामी के अंतर्गत क्रेता/बोलीदाता द्वारा किए गए सभी अनुबंध/लेनदेन हमारी वेबसाइट पर उपलब्ध “अखंडता समझौता” द्वारा नियंत्रित होगा।

ALL CONTRACTS/TRANSACTIONS ENTERED INTO BY THE BUYER/BIDDER ARISING OUT OF THIS E-AUCTION SHALL BE GOVERNED BY THE INTEGRITY PACT AVAILABLE ON OUR WEBSITE

एमएसटीसी लिमिटेड को इसके बाद एमएसटीसी और सीएसआईआर-सीरी, पिलानी को विक्रेता के रूप में संदर्भित किया जाएगा।

MSTC Ltd. Shall hereinafter be referred to as MSTC and CSIR-CEERI, PILANI as Sellers.

1. सभी बिक्री "जहां है जैसी है" के आधार पर है।
1. ALL SALES ARE ON “AS IS WHERE IS BASIS”
2. बोलीदाताओं/खरीददारों को एमएसटीसी ई-नीलामी वेब पोर्टल पर ई-बोली में भाग लेकर अपनी बोलियां जमा करनी होंगी।
2. The Bidders/Purchasers shall have to submit their bids by participating in the e-Bidding on MSTC e-auction web portal.
3. दरें लॉट आधार पर ही उद्धृत की जाएं। सभी सामग्री जहां है जैसी है आधार पर पूर्व-वर्क्स सेलर को बिक्री के लिए ऑफर की जाती है। लॉट के सामने अंकित मात्रा विशुद्ध रूप से सांकेतिक है।
3. The rates must be quoted ON LOT BASIS. All the materials are offered for sale on AS IS WHERE IS basis to Ex-works Seller. The quantity indicated against the lot are purely indicative.
4. सभी प्रस्ताव ई-नीलामी बंद होने की तारीख से 90 दिनों की अवधि के लिए वैध होंगे।
4. All the offers shall be valid for a period of 90 days from the date of closing of e-auction.
5. इच्छुक खरीददार एमएसटीसी (www.mstcecommerce.com) पर पंजीयन कर सकते हैं और राजपत्रित छुट्टी को छोड़कर कार्यदिवसों (सोमवार-शुक्रवार) पर 10.00 (पूर्वा.)-04.00 (अप.) बजे के दौरान सीएसआईआर- सीरी, पिलानी (राजस्थान) में सामग्री का निरीक्षण कर सकते हैं। इच्छुक खरीददार श्री जोगेंद्र सिंह, सहायक अनुभाग अधिकारी (भंडार एवं क्रय) को मोबाइल नंबर 9460747055 पर पहले से सूचित करके नीलामी लॉट / सामग्री का निरीक्षण करें तथा केन्द्र/ राज्य सरकार द्वारा जारी कोविड-19 महामारी से संबंधित दिशा-निर्देशों का पालन करें। सामग्री का विवरण और नीलामी की निबंधन एवं शर्तें संस्थान की वेबसाइट www.ceeri.res.in पर भी उपलब्ध हैं।
5. Interested buyers may register with MSTC (www.mstcecommerce.com) and inspect the materials at CSIR-CEERI, Pilani (Rajasthan) between 10.00 am to 04.00 pm on working days (Monday-Friday) except gazetted holiday. Interested buyers may inspect the auction Lot/material with prior intimation to Mr. Jogendra Singh, ASO (S&P) mobile number 9460747055 and also requested to obey the guidelines issued by Central/ State Government in respect of COVID-19 Pandemic. Material details and the Terms and conditions of the auction are also available on www.ceeri.res.in

सीएसआईआर-सीरी, पिलानी में संपर्क सूत्र :

श्री सुनील उदयवाल, अनुभाग अधिकारी (भं. एवं क्र.)

सीरी, पिलानी- 333031 (राजस्थान)

फोन: 01596 252216/ 252321

एमएसटीसी लिमिटेड में संपर्क सूत्र :-

श्री अभिषेक गुणावत (एमएम)

एमएसटीसी लिमिटेड जयपुर

दूरभाष: 0141- 2742208

ईमेल:- agunawat@mstcindia.co.in

Contact person at CSIR-CEERI, PILANI:

Shri Sunil Udaiwal

Section Officer (S&P)

CEERI, PILANI- 333031 (Rajasthan)

Ph: 01596 252216/ 252321

Contact person at MSTC LTD:-
Shri Abhishek Gunawat (AM)
MSTC Ltd. JAIPUR
Tel: 0141- 2742208
Email:- agunawat@mstcindia.co.in

6. खरीददारों को बोली जमा करने से पहले सामग्री का अच्छी तरह निरीक्षण करना होगा और उनकी प्रकृति, खतरनाक/ विस्फोटक गुणों, यदि कोई हो, के बारे में स्वयं को संतुष्ट करना होगा। यदि उन्हें सामग्री के विवरण के दायरे से इतर कोई सामग्री मिलती है, तो इसकी जानकारी विक्रेता/एमएसटीसी को देनी होगी। इस संबंध में किसी भी शिकायत के लिए एमएसटीसी जिम्मेदार नहीं होगा।
6. Buyers have to inspect the material thoroughly and satisfy themselves about the nature, hazardous/explosive properties, if any, before submitting the bid. In case they come across any material beyond the scope of the description of material, it should be informed to seller/MSTC. MSTC will not be responsible for any complaint in this regard.
7. सभी सामग्री 'जहां है जैसी है' के आधार पर और जहां उन्हें रखा जाता है वहीं बिक्री के लिए प्रस्तुत की जाती हैं। सामग्री की बिक्री यह मानकर की जाती है कि बोलीदाताओं ने उसका निरीक्षण कर लिया है और वे जानते हैं कि वे क्या खरीद रहे हैं, चाहे उन्होंने पहले सामग्री का निरीक्षण किया हो या नहीं। इस संबंध में किसी भी शिकायत पर विचार नहीं किया जाएगा। बिक्री के लिए प्रस्तावित सामग्री का निरीक्षण ई-नीलामी की नियत तारीख से पहले किया जा सकता है।
7. All the materials are offered for sale on AS IS WHERE IS basis and where they are stacked. Material are sold on the assumption that bidders have inspected the same and know what they are buying, irrespective of whether they have first inspected the materials or not. No complaint shall be entertained in this regard. The material offered for sale can be inspected prior to the due date of e-auction.
8. निदेशक, सीएसआईआर-सीरी, पिलानी के पास बिक्री आदेश/वितरण आदेश जारी होने के बाद भी किसी भी चरण में किसी भी वस्तु या सामग्री की किसी संख्या या वजन या किसी अन्य विशिष्ट इकाई आदि में किसी मात्रा में बिक्री वापस लेने का अधिकार सुरक्षित है। इसका कोई कारण या विवरण देने के लिए निदेशक बाध्य नहीं होंगे। खरीददार को हुए किसी भी नुकसान, हानि, प्रत्यक्ष या परिणामी क्षतिपूर्ति के लिए प्रिंसिपल जिम्मेदार नहीं होगा।
8. Director, CSIR-CEERI, Pilani reserves the right to withdraw at any stage the sale of any item or quantity of material either by number or by weight or any other specific unit etc. even after issue of Sale order/Delivery Order. Director will not be bound to assign any reason or details thereof. The principal will not be responsible for any damage, loss, direct or consequential compensation whatsoever to the buyer.
9. खरीददार को प्रत्येक लॉट के संबंध में ऑफर किए गए सभी प्रकार के स्कैप लेने होंगे। इसकी गुणवत्ता के संबंध में कोई गारंटी नहीं दी जा सकती है और न ही इनके पृथक्करण की अनुमति दी जाएगी।
9. All kind of scrap offered in respect of each lot will have to be taken by the buyer. No guarantee can be given regarding its quality and NO SEGREGATION WOULD BE ALLOWED.
10. लाइव ई-नीलामी मंच पर ई-नीलामी कैटलॉग को अंतिम और बाध्यकारी माना जाए।
10. The e-auction catalogue on the live e-auction floor should be treated as final and binding.
11. जीएसटी या किसी अन्य कर/शुल्क आदि को छोड़कर ही दर उद्धृत की जाए। लागू जीएसटी खरीददार द्वारा जमा किया जाएगा। जीएसटी या किसी अन्य कर में कोई परिवर्तन खरीददार द्वारा वहन किया जाएगा।
11. Rate must be quoted **EXCLUSIVE OF GST OR ANY OTHER TAXES/DUTIES ETC.** GST as applicable will be deposited by the buyer. Any variation in GST or ANY OTHER TAX will be borne by the buyer.
12. एमएसटीसी, सिस्टम के माध्यम से, खरीददारों से भुगतान प्राप्त होने के बाद डिलीवरी ऑर्डर तैयार और जारी करेगा।
12. MSTC shall prepare and issue Delivery Orders after receipt of the payments from the buyers, through the system.
13. खरीददार स्कैप सामग्री हटाने/संग्रहण/स्थानांतरण के लिए अपनी लागत पर स्वयं का श्रमिक और साधन इस्तेमाल करेगा। लदान और परिवहन आदि की व्यवस्था भी खरीददार स्वयं ही करेगा। सफल बोलीदाता नीलामी स्थल से आबंटित लॉट की सभी वस्तुएं एकत्र

करेगा। आबंटित लॉट की कोई भी वस्तु ले जाने के लिए छूटनी नहीं चाहिए। आबंटित लॉट को हटाने के बाद खरीददार को जगह की साफ-सफाई भी करनी होगी।

13. The buyer will employ his own labour and means, at his own cost for removal/collection/shifting of scrap materials. The buyer will make his own arrangement for loading & transport etc. Successful bidder will collect all items of allotted lot from auction site. No item of allotted lot should remain behind uncollected. Buyer will also clean the space after removing this allotted lot.
14. ई-वेस्ट लॉट नंबर 1 एवं 8 के लिए केवल केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड(सीपीसीबी)/राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (एसपीसीबी) द्वारा अधिकृत ई-वेस्ट डिस्मैटलर/रीसाइक्लर ही बोली लगा सकता है।
14. **In respect to Lot No. 1 & 8 only authorized bidder can bid Bidder must have a valid license issued by CPCB/State PCB.**

भुगतान विवरण :-

PAYMENT DETAILS: -

15. सफल बोलीदाता द्वारा देय जीएसटी की राशि वाणिज्य कर विभाग को जमा कराई जाएगी और कर जमा करने के बाद जीएसटी जमा की रसीद इस विभाग में प्रस्तुत करनी होगी। सीएसआईआर-सीरी, पिलानी को जीएसटी राशि की जमा रसीद प्रदान करना बोलीदाता की जिम्मेदारी होगी।
15. **GST amount as applicable shall have to be deposited by the successful bidder to Commercial Tax Department.** After depositing the tax, the receipt of GST deposit will have to be given to this department. It will be bidder's responsibility to give GST amount deposit receipt to CSIR-CEERI, Pilani.
16. लागू टीडीएस राशि एमएसटीसी द्वारा आयकर विभाग में जमा कराई जाएगी। इस संबंध में परिषद मुख्यालय यानी सीएसआईआर के पैन कार्ड का इस्तेमाल किया जाएगा।
16. **TDS amount as applicable shall have to be deposited by MSTC to Income Tax Department.** In this regard our Headquarter i.e. CSIR's PAN card will be used.
17. लॉटों का भुगतान (एमएसटीसी सेवा शुल्क और लागू जीएसटी को छोड़कर) सीधे सीरी, पिलानी के नीचे दिए गए खाते में किया जाएगा:-
निदेशक सीरी पिलानी
बैंक का नाम: भारतीय स्टेट बैंक
शाखा: सीरी कैम्पस पिलानी
खाता संख्या 610333 85318
आईएफएस कोड: SBIN0031398
17. Payments of lots (except MSTC service charge & applicable GST) shall be paid directly to CEERI, PILANI in the account details mentioned below.
DIRECTOR CEERI PILANI
Bank Name: STATE BANK OF INDIA
Branch: CEERI CAMPUS PILANI
A/c No. 610333 85318
IFS Code: SBIN0031398

डिलिवरी की अवधि : सफल बोलीदाता को उन्हें आबंटित लॉट में पड़ी सभी आबंटित सामग्री एमएसटीसी लिमिटेड द्वारा डिलिवरी ऑर्डर जारी होने की तिथि (जारी होने की तिथि सहित) से 30 दिनों (तीस दिन) के भीतर स्वयं के मजदूर और परिवहन नियोजित करके उठानी होगी।

- उपर्युक्त विहित अवधि के बाद सामग्री उठाने में देरी के मामले में, 2 सप्ताह की अवधि तक जमीन का किराया @ 1% या उसका हिस्सा विक्रेता द्वारा अग्रिम रूप में लिया जाएगा, बशर्ते कि फ्री लिफ्टिंग अवधि की समाप्ति से 30 दिन पहले इस संबंध में लिखित अनुरोध प्राप्त हो। यदि विलंब अवधि 2 सप्ताह से अधिक हो, तो इस तरह की देरी के लिए जिम्मेदार परिस्थितियों के मद्देनजर विक्रेता के पास विशेष स्थिति में, अतिरिक्त भूमि किराए के साथ/बिना, अतिरिक्त विस्तार प्रदान करने का विकल्प होगा, या विक्रेता स्वविवेक से इस लॉट के लिए भुगतान की गई पूरी राशि को जब्त कर सकता है।

DELIVERY PERIOD: The successful bidders shall lift the all allotted material lying in the lot allotted to them by employing their own labour and transport at their own cost within 30 days (Thirty days) from the date of issuance of Delivery Order (including date of issue) by MSTC LIMITED.

- In case of delay in lifting beyond the above specific period, ground rent @ 1% or part thereof up to a period of 2 weeks will be charged by the seller in advance, provided written request is received before

the expiry of 30 days free lifting period. In case the delay is beyond 2 weeks, the seller will have the option to grant further extension, in exceptional cases with/without additional ground rent, depending upon the circumstances for such delay OR seller may forfeit the entire amount paid towards this lot at their sole discretion.

18. इस अनुबंध से उत्पन्न होने वाले विवादों या मतभेदों का निपटारा केवल जयपुर, राजस्थान स्थित न्यायालय या न्यायाधिकरण द्वारा किया जाएगा।
18. All disputes or differences arising out of this contract shall have to be settled only by the courts or Tribunals situated in Jaipur, Rajasthan.